
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 53 lì 24-03-2016

*************

Determina del Responsabile Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e Spettacolo
Reg. Part. n. 17 del 22-03-2016

Oggetto:  inserimento temporaneo Minore c/o presso casa d'accoglienza.

Il Responsabile dell'Area

      Premesso,
che l’Amministrazione Comunale garantisce il sostegno e la tutela dei minori in situazione di
disagio, nel rispetto delle L.R. 22/86, L.R. 328/2000;
che con provvedimento del 27 aprile 2013 il tribunale di Messina, sezione minori, ha decretato
l’inserimento in struttura laddove se ne ravvedesse la necessità;
che dagli accertamenti dei Servizi Sociali del Comune che seguono il minore è emerso
l’aggravarsi delle problematicità delle condizioni socio-psico-ambientali e pertanto, al fine della
tutela del minore e del nascituro;
che l’urgenza di un intervento immediato con l’inserimento presso una struttura, casa
d’accoglienza, rispondente alla necessità del minore, risulta improrogabile, onde evitare disagio
ulteriore;
che la documentazione probante l’attuale situazione familiare dettagliatamente descritta
dall’assistente sociale, per motivi di privacy, trovasi depositata nell’ufficio di servizio sociale ai
sensi del D.Lvo 196/2003;
ravvisato necessario impegnare la spesa, a copertura delle spese per l’inserimento dal 01 aprile
al 31 maggio 2016,  di 2730,33 euro al Cap 8590 Missione 12 Prog. 1 Titolo 1 del redigendo
bilancio 2016;
Per questi motivi:

     Viste le norme vigenti in materia, D.Lvo 267/2000,  L.R. n. 30/2000,  L.R. 33/91,  L. 328/2000;

DETERMINA

Di garantire la tutela del minore e del nascituro, con inserimento immediato presso una casaa)
d’accoglienza, che risponda alle esigenze del minore;
l’impegno  della somma complessiva di € 2730,33 al Cap 8590 Missione 12 Prog. 1 Titolo 1 delb)
redigendo bilancio 2016; ai sensi dell’art. n. 163 comma 1 e 3 del D.Lvo 267/2000, quale
somma indifferibile e non frazionabile.
Di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2016;c)



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area II – Affari Demografici, Sport, Turismo e
Spettacolo

Reg. Gen. N° 53 lì 24-03-2016

La trasmissione della presente al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria per i
provvedimenti necessari.
L’invio della presente al Responsabile della Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio
dell’Ente e agli Organi Competenti.

Il Resp. le Area II Affari Demografici
Dott. D’amino Salvatore


